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Høringssvar ang. forvaltningsplanen for gås i Nordland.  
 

Svar på forvaltningsplanen for grågås i Nordland som er revidert og på høring frem til 1. 
mars. 
 
Hvordan er situasjonen i dag: 
Hvert år søker Gimstad Gård om å skadefelling av gås tidlig på våren for å prøve å 
begrense skadene gåsa gjør. I tillegg samarbeider vi med andre bønder, jegere og naboer 
av jordene, for å skremme gås på jordene døgnet rundt og jakte når det er lov.  
Vi bruker mye tid og resurser på dette arbeidet, men opplever at det har ingen eller svært 
lite nytte for seg. Resultatet er at grågåsa etterlater seg store skader på jordene. 
 
Slik det er nå, går gjessene om våren på enga som det skal spres husdyrgjødsel på, og 
den går der også både under og etter at vi har spredd! Vi observerer også at flere og flere 
gjess er begynt å hekke i regionen for hvert år, noe som resulterer i at gåsa går med 
ungene på jordene når vi høster der, igjennom skågangene og fremfor traktorene. Ikke 
bare får vi mindre avling, men vi finner også avføring fra gåsa i rundballene under fóring 
inne i fjøs.  
Se vedlegg for å se bilder av gjess med unger, men også kvitkinngås som er begynt å 
beite her.  
 
Gimstad Gård har jorder spredt fra Gimstad, langs kysten og innover til Farveisa, samt 
beiter på Svinøya. Vi opplever problematikken størst der jordene er nært sjøen, men ser 
også at gåsa beiter lengre inn på jorder. Gåsa er blitt et så stort problem, at gården i 2025 
måtte slutte å høste ei leiejord. Flere jorder som vi leier, står også i fare for at vi må avstå 
fra å høste de. Gåsa beiter og ødelegger jordene så mye at det bare er «fin plen» igjen.  
 



Høringsforslaget: 
 
I sitt høringsforslag foreslås det å etablere friområde og at grunneiere kan dele på 
kostnadene. Gimstad Gård har ingen eide eller leide areal som kan disponeres til et slikt 
formål, og er pr i dag avhengig av alt arealet som vi disponerer for å få nok fór! I praksis 
har man verken tid, areal eller kapasitet til å gjennomføre et slikt tiltak. 
 
Ifm skadefelling og jakt, er dette tiltak som kan gi gode resultat. Her hos oss i Bø, er gåsa 
dratt videre når jakta er åpnet, og det er begrenset hva vi derfor får tatt ut. Erfaringen vår 
er at når gjessene begynner å trekke sørover på høsten, så er det i enorme flokker, noe 
som resulterer i at de ila et par timer har spist opp store areal. Dette gir oss store 
beiteskader på 2. slåtta. Jakttida bør derfor startes tidligere, for å oppnå god effekt av 
jakt. I forbindelse med skadefelling på våren, får vi tildelt noen få gås, uttak av disse 
merkes verken på bestanden eller beiteskadene. Hvis man skal begrense beiteskadene 
om våren, må antall gjess som blir tildelt økes!  
 
Å sanke egg kan muligens være effektivt, men vi finner aldri reir eller rugende gås. Vi 
mistenker sterkt at de holder til på holmer ute i sjøen, noe som gjør det vanskelig å 
gjennomføre et tiltak som eggsanking.  
 
Konklusjon:  
Det er veldig bra at statsforvalteren har sendt forvaltningsplanen for grågås i Nordland 
på høring! Slik situasjonen er nå med grågåsa, må det gjøres konkrete tiltak for å 
begrense bestanden og skadene den gjør. Det som kan ha god effekt er en kombinasjon 
av å få ta ut større antall individer på våren for å begrense beiteskadene og gi færre 
individer som hekker. Men også å få starte jakta på høsten tidligere.  
Slik vi anser situasjonen nå, så er det helt avgjørende for landbruket å få kontroll på 
gåsebestanden i regionen. 
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